
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 27.11.2020 № 3524 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

22.10.2020 № 3118 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений и структурных подразделений, 

подведомственных комитету по физической культуре, 

спорту и туризму мэрии города Магадана» 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением мэрии города Магадана от 01.10.2020 № 2789 

«Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений города Магадана», руководствуясь статьей 16 

Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана постановляет:  

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

22.10.2020 № 3118 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений и структурных подразделений, 

подведомственных комитету по физической культуре, спорту и туризму 

мэрии города Магадана», изложив приложение № 2 к постановлению в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на регулируемые отношения с 01 октября 

2020 года. 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан  



3 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

 

от 27.11.2020 № 3524 

 

 

Размеры базовых окладов работников муниципальных  

учреждений, структурных подразделений, подведомственных комитету 

по физической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана 

 
1. Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, 

структурных подразделений Комитета, осуществляющих деятельность по 

профессиям рабочих: 

- по профессионально-квалификационным группам (далее - ПКГ) 

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248 Н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих: 

 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по общеотраслевым 

профессиям рабочих (рублей): 

первый уровень второй уровень 

1 квалификационный уровень 6780 8259 

2 квалификационный уровень 7053 8488 

3 квалификационный уровень - 9674 

4 квалификационный уровень - 10268 

 

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение 

квалификационных разрядов: 

 

Размер базового оклада по квалификационным разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6780 7051 7334 8259 8373 8488 9081 9674 

 

2. Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, 

структурных подразделений Комитета по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, 



4 

специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития 

России от 29.05.2008 № 247 Н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих»: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ 

общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих (рублей): 

первый 

уровень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четверты

й уровень 

1 квалификационный уровень 6937 6953 9214 11910 

2 квалификационный уровень 6945 7626 9391 12801 

3 квалификационный уровень - 8739 10321 13693 

4 квалификационный уровень - 8894 11091 - 

5 квалификационный уровень - 9051 11804 - 
 

3. Размеры базовых окладов по профессиональным квалификационным 

группам должностей работников физической культуры и спорта, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165 Н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

физической культуры и спорта»: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ должностей 

работников физической культуры и спорта 

(рублей): 

первый 

уровень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четверты

й уровень 

1 квалификационный уровень 6295 7745 - - 

2 квалификационный уровень 6641 10134 - - 

3 квалификационный уровень - 11046 - - 
 

4. Размеры базовых окладов по профессиональным квалификационным 

группам должностей медицинских и фармацевтических работников, 

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 06.08.2007 № 526 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

медицинских и фармацевтических работников»: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада (рублей): 

По ПКГ «Средний 

медицинский и 

По ПКГ «Врачи и 

провизоры» 



5 

фармацевтический 

персонал» 

1 квалификационный уровень 8781 14497 

2 квалификационный уровень 10033 15703 

3 квалификационный уровень 10813 16959 

4 квалификационный уровень 11593 18247 

5 квалификационный уровень 12376 - 

 

5. Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, 

структурных подразделений Комитета, осуществляющих деятельность по 

профессиям рабочих и должностям служащих, не включенным в 

профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в 

зависимости от сложности труда в положениях об оплате труда работников 

учреждений по согласованию с Учредителем. 

 

 

_____________ 

 


